
ZARZĄDZENIE Nr 0050.155.2023 

Wójta Gminy Maslów 

z dnia 31 października 2023 r. 

sprawie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dn. 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2023.40 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (tj. Dz.U. 2023.122), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. W celu zapewnienia prawidłowego wykonania zadań zarządzania kryzysowego powołuję 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „GZZK”. 

2. Siedzibą GZZK jest Urząd Gminy Masłów, ul. Spokojna 2, 26-001 Masłów Pierwszy. 

 

§ 2 

1. Do zadań Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego należy: 

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeń-

stwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń; 

2) przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie wójtowi wniosków dotyczących 

wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w gminnym planie zarządzania 

kryzysowego; 

3) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami; 

4) opiniowanie gminnego planu zarządzania kryzysowego. 

2. GZZK jest organem pomocniczym Wójta w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania 

kryzysowego. 

3. Wójt zapewnia na obszarze gminy realizację następujących zadań zarządzania kryzyso-

wego: 

1) całodobowe alarmowanie członków gminnego zespołu zarządzania kryzysowego,  

a w sytuacjach kryzysowych zapewnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia 

przepływu informacji oraz dokumentowania prowadzonych czynności; 

2) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicz-

nej; 

3) nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wcze-

snego ostrzegania ludności; 

4) współpracę z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 

5) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i hu-

manitarne; 

6) realizację zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej pań-

stwa. 

 

§ 3 

1. W skład Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą: 

1) Wójt Gminy – przewodniczący; 

2) Zastępca Wójta Gminy - zastępca przewodniczącego; 

3) Sekretarz Gminy; 



4) Skarbnik Gminy; 

5) Inspektor ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego; 

6) Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej; 

7) Komendant Gminny Związku OSP; 

8) kierownicy referatów UG Masłów; 

9) informatyk UG Masłów; 

10) kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Masłów. 

2. W posiedzeniach GZZK mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Wójta. 

 

§ 4 

1. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego pracuje w trybie posiedzeń. 

2. Posiedzenia GZZK zwoływane są: 

1) w trybie pilnym - w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej lub w celu jej zapobie-

żenia; 

2) w trybie doraźnym – w pozostałych przypadkach. 

3. Posiedzenia GZZK zwoływane są przez Wójta w miejscu i składzie przez niego określo-

nym. 

4. Dane teleadresowe do alarmowania członków GZZK określa załącznik nr 1. 

5. Pracami GZZK kieruje Wójt, który każdorazowo określa jego skład, czas i tryb pracy oraz 

zadania poszczególnych członków, w zależności od zaistniałej sytuacji i potrzeb. 

6. Informacje dla mediów dotyczące zaistniałych zdarzeń oraz prowadzonych działań przeka-

zuje wyłącznie przewodniczący GZZK lub upoważniona przez niego osoba. 

7. Obsługę kancelaryjno-biurową GZZK zapewnia Kierownik Referatu Organizacyjnego  

i Spraw Obywatelskich UG Masłów. 

8. Z posiedzeń GZZK sporządza się protokoły, które zatwierdza Wójt. 

 

§ 5 

1. W sytuacjach kryzysowych Przewodniczący GZZK może uruchomić stały dyżur.  

2. Do zadań całodobowego dyżuru należy: 

1) przyjmowanie komunikatów, informacji i przekazywanie ich do kierownictwa oraz 

członków Zespołu; 

2) wymiana informacji dotyczących zaistniałych sytuacji z sąsiednimi gminami, Powiato-

wym i Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz z jednostkami organi-

zacyjnymi zaangażowanymi w działania; 

3) przekazywanie do wykonawców decyzji przewodniczącego Zespołu i ustaleń podjętych 

na posiedzeniu Zespołu. 

 

§ 6 

1. Traci moc zarządzenie Nr 92/2011 Wójta Gminy Masłów z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie 

powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz określenia trybu jego pracy. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Masłów 

Tomasz Lato 

 



Załącznik nr 1 

 

Dane do całodobowego alarmowania członków GZZK 

 

Osoba Stanowisko Telefon 

Tomasz Lato Wójt 

Monika Dolezińska-

Włodarczyk 
Z-ca Wójta 

Zbigniew Zagdański Sekretarz Gminy 

Paweł Górniak Komendant Gminny Ochrony Ppoż.  

Sylwester Dudzik Komendant Gminny ZOSP RP 

Robert Szechnicki Skarbnik Gminy 

Joanna Radek Kierownik OiSO 

Agnieszka Borycka Kierownik PiRG 

Dariusz Korczyński Kierownik BiGP 

Anna Kucmin Kierownik RGKiOŚ 

Tomasz Haba Informatyk UG Masłów 

Wojciech Purtak Dyrektor CEiK „Szklany Dom” 

Anna Kowalczyk Kierownik CUW 

Aneta Kułak Kierownik GOPS 

Zbigniew Długosz Dyrektor SP w Brzezinkach 

Marcin Gawron Dyrektor SP w Masłowie 

Joanna Broniek Dyrektor SP w Mąchocicach-Scholasterii 

Ryszard Mańko Dyrektor SP w Mąchocicach Kapitulnych 

Krzysztof Mądzik Dyrektor SP w Woli Kopcowej 

Małgorzata Wolska – 

Długosz 
Dyrektor Żłobka Samorządowego  

Anna Obara Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

 


